
 
Zůstal nepoznán 
 
 
Tys přišel, Pane Ježíši, 
na naši zem. 
Tvou slávu člověk nepoznal, 
neb stal ses malým dítětem. 
 
Ty, velký Bůh, 
a světa všeho Pán, 
byls v plénkách zavinut, 
a zůstals nepoznán. 
 
Tys oblékl si tělo dítěte, 
Ty, Pán a Král, 
a Otec všech. 
Ležel jsi v chudých jesličkách 
když nepoznal Tě svět! 
 
Však sláva Tvoje naplnila 
celou naši zem, 
když jásot nebeský  
se nesl vesmírem. 
Sláva! Sláva! 
Sláva na výsostech Bohu, 
a na zemi pokoj, 
lidem všem. 
 
To anděl zvěst tu zvěstoval, 
by všechen lid se radoval, 
že narodil se Kristus Pán, 
náš Spasitel. 
 
Však zůstal nepoznán... 
 
Uběhlo již mnoho let, 
uběhla  mnohá století. 
 
Kdo věří dnes, 
že Kristus Pán 
se narodil v malém, 
chudém dítěti? 
 
Jen ten, kdo znovu zrozen jest, 
ten vidí Boží slávu, 
ten vyznávat smí s anděly: 
 
Ježíš je Spasitel! 
Kristus Pán ! 
Vzdejte Mu čest! 


